
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 006/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 07/07/2017 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

07/07/2017 - 10:12 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Órgão interessado

69570992/2017
Processo

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DETONAÇÃO NAS BANCADAS DA
PEDREIRA DA PREFEITURA DE GOIANIA, PARA OBTENÇÃO DE ROCHA PARA BRITAGEM, COM
PERFURAÇÃO SOBRE ESTEIRA, INCLUINDO MATERIAL EXPLOSIVO E APLICAÇÃO, EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS - SEINFRA, CONFORME
CONDIÇOES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Objeto

Pregoeira

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
do interessado. A seguir o credenciado apresentou sua proposta escrita. A Pregoeira convocou o classificado para
negociação, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foi apresentado a seguinte negociação registrada no
histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

13.518.729/0001-04 943.588.770-87RG: 8052854497 SSP RS
DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA Evandro Miguel Link

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 006/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA MICAXISTO (1 A 01 150 01
- ROCHA PARA BRITAGEM COM PERFUR. SOBRE ESTEIRA).

200.000 Metros
Cubicos

FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA13.518.729/0001-04 R$19,97 Classificado DINADRILL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA13.518.729/0001-04 R$19,97 Menor Valor DINADRILL

Conclusão
R$19,9713.518.729/0001-04 DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoDINADRILL

A empresa DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA fica INABILITADA por não apresentar Atestado de capacitação técnico
profissional conforme exigido no item 8.1.4.2 do Edital.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA MICAXISTO (1 A 01
150 01 - ROCHA PARA BRITAGEM COM PERFUR. SOBRE ESTEIRA).

200.00001 Metros Cubicos FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA13.518.729/0001-04 Verbal InabilitadoR$19,97DINADRILL 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 006/2017

Item nº: 17862Codigo do Item:01
Quantidade: 200.000 Unidade: Metros Cubicos



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 006/2017

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Metros
Cubicos

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO
DE ROCHA MICAXISTO (1 A 01 150 01 -
ROCHA PARA BRITAGEM COM PERFUR.
SOBRE ESTEIRA).

200.000

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Concluída a fase de negociação a empresa negociou ao valor unitário de R$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta
centavos) assim a empresa foi declarada vencedora a empresa DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA, para o
item 01, conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no
Edital. Após análise verificou-se que a empresa não apresentou Atestado de Capacitação técnico-profissional exigido
no item 8.1.4.2 do Edital, sendo assim a empresa fica INABILITADA. Desta forma a licitação fica FRACASSADA por não
haver demais empresas participantes da licitação. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira e a equipe de apoio
encerram os trabalhos com a lavratura desta Ata que lida e achada conforme, vai assinada por ela equipe de apoio e
pelo licitante presente. O resultado desta licitação será publicada no site www.goiania.go.gov.br

Suelen Nunes Carvalho Meirelles - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 13.518.729/0001-04 - DINADRILL PERFURAÇÃO E DESMONTE LTDA
 943.588.770-87 - Evandro Miguel Link

  


